



PROFESSIONNELLE TARIFE

Die angegebenen Preise verstehen sich in Euro zuzüglich Mehrwertsteuer und gelten ab dem 1. Januar 2026.

GARDET Champagner

13, rue Georges Legros
51500 CHIGNY-LES-ROSES
Frankreich

Tel. +33 (0)3 26 03 42 03

info@champagne-gardet.com
www.champagne-gardet.com

Reichweite		UB-Preis bis 36	UB-Preis bis 60	UB-Preis bis 120	UB-Preis bis 240	UB-Preis bis 480	Flaschen per Paket	Baugruppen Kommentare Medaillen	Dosierung Gr/L
	BRUT TRADITION								
	Flasche		18,90 €	18,60 €	18,30 €	17,80 €	17,40 €	6	
	Halbe Flasche		10,80 €	10,70 €	10,60 €	10,30 €	10,10 €	12	
	Magnum		39,50 €	39,00 €	38,40 €	37,40 €	36,60 €	3	
	Große Flaschen (einzelne Holzkiste)								
	Jeroboam - 3L		139 €	136 €	133 €	130 €	127 €	1	
	Methusalem - 6L		259 €	253 €	247 €	241 €	235 €	1	
	Nebukadnezar (*) - 15L		1.218 €	1.203 €	1.188 €	1.173 €	1.158 €	1	
	BRUT BLANC DE NOIRS – PREMIER CRU								
	Flasche		22,50 €	22,20 €	21,90 €	21,40 €	21,00 €	6	
	Magnum		46,60 €	46,10 €	45,50 €	44,50 €	43,70 €	3	
T Sammlung	BRUT RESERVE - PREMIER CRU								
	Flasche		22,50 €	22,20 €	21,90 €	21,40 €	21,00 €	6	
	Magnum		46,60 €	46,10 €	45,50 €	44,50 €	43,70 €	3	
	BRUT ROSÉ								
	Flasche		21,90 €	21,60 €	21,30 €	20,80 €	20,40 €	6	
	Halbe Flasche - NEU -		12,20 €	12,10 €	12,00 €	11,70 €	11,50 €	12	
	Magnum		45,40 €	44,90 €	44,30 €	43,30 €	42,50 €	3	
	BRUT BIO - BIO								
	Flasche		26,00 €	25,70 €	25,40 €	24,90 €	24,50 €	6	
	HALBTROCKEN								
	Flasche		19,10 €	18,80 €	18,50 €	18,00 €	17,60 €	6	

	Reichweite	UB-Preis bis 36	UB-Preis bis 60	UB-Preis bis 120	UB-Preis bis 240	UB-Preis bis 480	Flaschen per Paket	Baugruppen Kommentare Medaillen	Dosierung Gr/L
V Sammler	EXTRA BRUT PREMIER CRU VINTAGE Magnum Jahrgang 2013 2013 VINTAGE							ÿ Pinot Noir & ÿ Chardonnay Ausdrucksstark, intensiv und frisch The Drinks Business „Champagner-Meister“ 2023 – Meister	4
	Prestige CHARLES GARDET VINTAGE 2000 VINTAGE 2000							ÿ Chardonnay & ÿ Pinot Noir Zart, strahlend und großzügig Wine Enthusiast 2022 – 92 Punkte	2
	Prestige CHARLES GARDET ROSÉ DE SAIGNÉE 2004 VINTAGE 2004 VINTAGE							50 % Pinot Noir, 50 % Meunier aus Chigny-les-Roses Elegant, fleischig und komplex	2
	GEHEIME KOLLEKTION (Weinkellerabfüllungen) Flasche Basisrebsorte Ihrer Wahl, je nach Verfügbarkeit Flasche Jahrgang Ihrer Wahl, je nach Verfügbarkeit			----- 120,00 € ----- ----- 160,00 € -----			1	CHAMPAGNE Secret COLLECTION 	2

Aufpreis für eine flach verpackte Kiste: 1,00 € zzgl. MwSt. für eine Flasche und 1,90 € zzgl. MwSt. für eine Magnumflasche.

(*) Vorbereitungszeit: 3 bis 4 Wochen

Zuschlag für Verpackung und Beilage: 1,40 € zzgl. MwSt. für eine Flasche und 2,50 € zzgl. MwSt. für eine Magnumflasche.

Individuelle Gehäuse auf Anfrage erhältlich.